КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 07.05.2020 г. № 44

	       г. Куртамыш

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского
района от 25.09.2018 года № 85 «Об установлении минимального размера оклада
(должностного оклада) руководителей муниципальных общеобразовательных
организаций, муниципальных дошкольных образовательных организаций и
муниципальных образовательных организаций дополнительного образования
Куртамышского района и коэффициентов масштаба управления»

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Куртамышской районной Думы от 20 сентября 2018 года № 53 «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Куртамышского района», с целью обеспечения заинтересованности руководителей организаций в конечных результатах труда и определения единых отраслевых подходов к оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Куртамышского района Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 25.09.2018 года № 85 «Об установлении минимального размера оклада (должностного оклада) руководителей муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Куртамышского района и коэффициентов масштаба управления»:
-строки 20, 22, 27 перечня муниципальных дошкольных образовательных организаций Куртамышского района по группам по оплате труда руководителей и коэффициентам масштаба управления изложить в следующей редакции:
«
	20
	муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышский детский сад № 2 общеразвивающего вида»
	1
	1,85

	22
	муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышский детский сад № 4»
	1
	1,85

	27
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Детский сад № 9»
	1
	1,85

                                                                                                                              »
2. Муниципальному органу управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района» (В.В.Показаньев) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций Куртамышского района в 5-дневный срок с даты его получения.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя сектора по социальной политике, делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации Куртамышского района.

Глава Куртамышского района                                                                                                                     А.Н.Гвоздев